ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

Relatório da Proposição
Requerimento 169/2024

Autoria: Roberto Rivelino da Cunha Gestão: 19ª Legislatura

Tipo de
Proposição:

Requerimento Número/Ano: 169/2024

Sessão de
Apresentação:

71ª Sessão Ordinária - 24/10/2024 Sessão de
Votação:

---

Discussão: Votação Simples Quórum: Votação Simples

Ementa: requer o envio de ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia para o
Secretário de Saúde, solicitando que nos seja remetido no prazo regimental resposta aos
seguintes questionamentos acerca do cumprimento do expediente durante o período de
verão por parte dos agentes comunitários de saúde (ACS) e dos agentes de combate às
endemias (ACE): a) Vai haver um horário diferenciado de expediente a ser cumprido durante o
período de verão por parte dos ACE e ACS? Se sim, especificar. Se não, justificar. b) Qual
horário será cumprido pelos agentes durante o período de verão? Especificar. c) A partir de
quando entrará em vigor o novo expediente de horário a ser cumprido durante o verão?
Especificar.

ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

Votação da Discussão

Político Voto
Adriano Klawa Favorável

Anna Carolina Martins Favorável

Beto Cunha Favorável

Bruno da Saúde Favorável

Celia Filha do Elói Favorável

Christiane Stuart Favorável

Douglas Cristino da Silva Favorável

Dulce Amaral Favorável

Hilda Deola Favorável

Jackson da Saúde Favorável

Mamão Favorável

Marcelo Werner Ausente

Márcio Dedé Favorável

Maurílio Moraes Favorável

Osmar Teixeira Ausente

Vanderley Dalmolin Favorável

ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

Trâmite da Proposição
169/2024

Data Registro
23/10/2024

14:48
Criada a Solicitação 83209/2024 de Requerimento. Autoria: Roberto Rivelino da Cunha.

23/10/2024
14:49

Solicitação 83209/2024 enviada para a Secretaria Legislativa para validação.

23/10/2024
14:53

Solicitação validada como o Requerimento 169/2024.

23/10/2024
14:54

Requerimento 169/2024 agendado para a 71ª Sessão Ordinária - 24/10/2024.

24/10/2024
18:10

Votação da proposição Requerimento 169/2024 não foi efetivada na 71ª Sessão Ordinária -
24/10/2024. Proposição liberada para novo agendamento de votação.

29/10/2024
13:50

Requerimento 169/2024 agendado para a 72ª Sessão Ordinária - 29/10/2024.

29/10/2024
18:57

Votação da proposição Requerimento 169/2024 não foi efetivada na 72ª Sessão Ordinária -
29/10/2024. Proposição liberada para novo agendamento de votação.

30/10/2024
10:54

Requerimento 169/2024 agendado para a 73ª Sessão Ordinária - 31/10/2024.

31/10/2024
19:14

Votação da proposição Requerimento 169/2024 não foi efetivada na 73ª Sessão Ordinária -
31/10/2024. Proposição liberada para novo agendamento de votação.

01/11/2024
10:45

Requerimento 169/2024 agendado para a 74ª Sessão Ordinária - 05/11/2024.

05/11/2024
20:03

Votação da proposição Requerimento 169/2024 não foi efetivada na 74ª Sessão Ordinária -
05/11/2024. Proposição liberada para novo agendamento de votação.

06/11/2024
10:36

Requerimento 169/2024 agendado para a 75ª Sessão Ordinária - 07/11/2024.

07/11/2024
18:43

Requerimento 169/2024 foi aprovada, na 75ª Sessão Ordinária - 07/11/2024, com 14 votos
favoráveis, 0 votos contrários, 0 abstenções e 2 ausências.

07/11/2024
19:30

Enviada para o Executivo em 07/11/2024 às 19:30.